SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO NACIONAL DE EDUCAÇÃO DE SURDOS –INES

PORTARIA Nº 60 DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO NACIONAL DE EDUCAÇÃO DESURDOS – INES, no
uso das atribuições que lhe confere a Portaria INES no 24, de 19/01/2023, publicada no
DOU de 23/01/2023, e da competência fixada pelo Regimento Interno, aprovado pela
Portaria Ministerial no 323, de 08/04/2009, publicada no DOU de 09/04/2009,

RESOLVE:

Homologar o resultado final do Edital n° 13/2024, referente ao

processo seletivo para bolsistas CAPES/ UAB de professor formador para atuar

no Curso de Pedagogia EaD do DESU / INES.

SOLANGE MARIA DA ROCHA

Diretora Geral

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO NACIONAL DE EDUCAÇÃO DE SURDOS

DEPARTAMENTO DE ENSINO SUPERIOR

EDITAL N° 13/2024

PROCESSO SELETIVO PARA BOLSA DA MODALIDADE DE PROFESSOR FORMADOR
(UAB/INES)

HOMOLOGAÇÃO RESULTADO FINAL

CANDIDATO NOTA SITUAÇÃO DISCIPLINA

Aline Cristine Xavier da
Silva Castro

69 CLASSIFICADA —-----

Valéria Campos Muniz 95 CLASSIFICADA LÍNGUA PORTUGUESA
PARA SURDOS III

Flavio Eduardo Pinto
Da Silva

50,5 NÃO APROVADO —-----

Renata Barbosa
Dionysio

79 CLASSIFICADA EDUCAÇÃO INFANTIL

ESTÁGIO II

Luis Gustavo Magro
Dionysio

45 NÃO APROVADO —-----

Aline Gomes da Silva 40 NÃO APROVADA —-----

Sara Moitinho da Silva – Eliminada de
acordo com os itens
2.1, 5.2.1 e 10.2. do

edital 13/2024

—-----

Mario Jose Missagia
Junior

100 CLASSIFICADO HISTÓRIA DA
EDUCAÇÃO DE

SURDOS

CIÊNCIAS SOCIAIS E
EDUCAÇÃO

Tiago Ribeiro da Silva 64,5 CLASSIFICADO —-----

José Renato de 60 CLASSIFICADO ESTUDOS CULTURAIS

Carvalho Baptista

Dirceu Esdras Teixeira 80 CLASSIFICADO TIC II

Elaine Costa Honorato 45 NÃO APROVADA —-----

Luciana Andréia
Rodrigues Furtado

24,4 NÃO APROVADA —-----